
 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5./Fax: (54) 531 – 000 ; 531 – 001 

E-mail: foldes.ph@gmail.com 

Iktatószám:        /2021. 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

– a Képviselő-testülethez előzetes véleményezés céljából - 

 

 

önkormányzati tulajdonban lévő MTZ Belarus 952.5 típusú  traktor értékesítésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÖLDES, 2021. FEBRUÁR 26. 

2. 

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

aljegyző 



 

Tisztelt Képviselő-testület 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1. §-a értelmében (meghosszabbítva a 478/2020.(XI.3.) 

Korm.rendelet által kihirdetett veszélyhelyzetet) az élet-és vagyonbiztonságot veszélyeztető 

tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány következményeinek 

elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 

Magyarország egész területére vészhelyzetet hirdetett ki. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésének felhatalmazása alapján vészhelyzetben a települési 

önkormányzat képviselő-testületének feladat – és hatáskörét a polgármester gyakorolja. A 

veszélyhelyzet időtartama alatt a képviselő-testület és bizottságai nem tartanak ülést, helyettük 

a polgármester hozza meg a szükséges döntéseket. 

Tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az Önkormányzat tulajdonában lévő MTZ 

952.3 típusú Belarus mezőgazdasági gép működésképtelen állapota miatt felmerült az 

értékesítés lehetősége. (a forgalmi engedély az előterjesztés 1. számú mellékletét képezi) 

A fent említett gép a 2015-ös beszerzése óta az utolsó menetlevele alapján 1852 km-t tett meg 

és az alábbi területeken végzett munkát: 

 Mezőgazdasági programban földmunkák (szántás, bakhátkészítés, boronálás stb..). 

öntözőrendszer telepítési valamint szállítási feladatok. 

 Helyi sajátosságokra épülő programban szállítási feladatok 

 Település üzemeltetés során szállítási feladatok 

A gép műszaki állapotával már a korábbi években is volt probléma, melyek leginkább a nem 

rendeltetésszerű használatából és a kezelőszemélyzet által elhanyagolt karbantartásból 

fakadhatott. A traktor 2019. december végén külső állapotfelmérésen esett át, mely során az 

alábbi meghibásodott alkatrészek kerültek beazonosításra: kuplung szerkezet, emelő szerkezet, 

fékek, első hajtás, motor, váltó, elektromos és hidraulikus rendszer. Ezek javítási költségét 

1.200.000 Ft körüli összegre becsülte Németh Zoltán, a főbb egységek megbontása nélkül. 

Az idei évben ismét állapotfelmérésre került sor, mivel a gép újra működésképtelen állapotba 

került. Az Agro-Roll 96 Kft, 2021. február 18-án elvégezte a traktor újbóli műszaki állapotának 

felmérését. A javítás költségét nettó 1.000.000 Ft és 2.000.000 Ft közötti összegre becsülte. Az 

általuk készített nyilatkozatot mellékelem, melyben kitérnek arra is, hogy a gép javítása a piaci 

értékéhez képest nem gazdaságos. A traktoron 2020.11.04-én lejárt a műszaki így a műszaki 

vizsgára történő felkészítés tovább emelheti a javítási költségeket. Az Agro-Roll 96. Kft. 

véleménye  az előterjesztés 2. számú mellékletéhez csatolva.  

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról szóló 

5/2013. (II.28.) önkormányzati rendelet 8.§ (1) bekezdése értelmében az önkormányzati ingó 

vagyon tulajdonjogának átruházását megelőzően a vagyon értékét a vagyontárggyal azonos, 

vagy tulajdonságaiban hozzá legközelebb álló, kereskedelemben kapható dolog ára alapján kell 

összehasonlítani.   



 

A használtgépjármű piacon a hasonló típusú, de kitűnő műszaki állapotban lévő gépek vételára 

érvényes műszakival 6.000.000 Ft környékére becsülhető.  

Az önkormányzati tulajdonú traktor nem rendelkezik műszaki vizsgával, valamint 

alkatrészcserére, javításra szorul melynek bekerülési költsége megközelítőleg ismert. A piacon 

jelenleg hirdetett működőképes gépek piaci ára nem teljesen releváns. Értékesítési szándék 

esetén indokolt a traktor jelenlegi műszaki állapotának feltárása és valós piaci értékének 

meghatározása.  

Helyi önkormányzati rendeletünk értelmében a  100.000 Ft forgalmi értéket meghaladó ingó 

vagyontárgy értékesítése képviselő-testület hatáskörébe tartozik, a veszélyhelyzetre és 

vonatkozó szabályozásra tekintettel kérem a tisztelt képviselő-társaimat, hogy a traktor jövőbeli 

sorsával kapcsolatos  véleményüket 2021. február 26-ig szíveskedjen a  foldes.ph@gmail.com 

email címre megküldeni.  

 

Földes, 2021. február 24. 

 

            Jeneiné Dr. Egri Izabella 

         polgármester 

 

 

 

 

  

mailto:foldes.ph@gmail.com


 

1. számú melléklet: önkormányzati tulajdonban lévő MTZ Belarus 952.5 típusú  

traktor értékesítésére irányuló előterjesztéshez 

  



 

 

  



 

2. számú melléklet: önkormányzati tulajdonban lévő MTZ Belarus 952.5 típusú  

traktor értékesítésére irányuló előterjesztéshez 

 

 

 



 

3. számú melléklet: önkormányzati tulajdonban lévő MTZ Belarus 952.5 típusú  

traktor értékesítésére irányuló előterjesztéshez 

 

 

 

 



 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTERÉNEK 

……/2021. (II..) Pm. 

H A T Á R O Z A T - T E R V E Z E T E  

 

önkormányzati tulajdonban lévő MTZ Belarus 952.5 típusú  traktor értékesítéséről 

 

 

Földes Nagyközség Polgármestereként  

 

a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésében foglalt jogkörömben eljárva - a képviselő-testület 

előzetes véleményét kikérve - az alábbi döntést hozom: 

 

„A” variáció 

 

Az önkormányzati tulajdonban lévő MTZ Belarus 952,5 típusú traktor értékesítését támogatom. 

Az értékesítést megelőzően a traktor pontos műszaki állapotának feltárása révén a traktor valós 

piaci értékének megállapítására műszaki szakvélemény készítését rendelem el. 

 

 

F e l h a t a l m a z o m  a polgármestert, hogy a műszaki szakvéleményt készíttesse el. 

 

Határidő: 2021. március 20. 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

 

„B” variáció 

 

Az önkormányzati tulajdonban lévő MTZ Belarus 952,5 típusú traktor értékesítését nem 

támogatom. 

 

 

 

 

 

Földes, 2021. február 26. 

 

 

 

  Jeneiné dr. Egri Izabella 

  polgármester 

 

 


